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Wykonawcy uczestniczacy w postepowaniu

Dotyczy: postepowania prowadzonego w trybie zapytania ofertowego, ktérego przedmiotem jest
»,Dostawa sprzetu informatycznego wraz z oprogramowaniem w ramach programu Cyfrowa Gmina
Slemier”. Projekt finansowany ze $rodkéw Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR) w
ramach Programu Operacyjnego Cyfrowa Polska na lata 2014-2020 Il O$ V ,Rozwdj cyfrowy JST oraz
wzmocnienie cyfrowej odpornosci na zagrozenia — REACT-EU”.

W zwigzku z otrzymanymi zapytaniami od Wykonawcy — Gmina Slemief — udziela nastepujacych
odpowiedzi:

1,

Pytanie:

Czy Zamawiajgcy wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego (nieuzywanego nigdy
wczesniej), w wersji z oryginalnym no$nikiem producenta oraz certyfikatem autentycznosci dla
kazdej licencji ?

Pytanie to uzasadniamy tym, ze w ostatnim czasie w zamdwieniach publicznych coraz wiecej
firm oferuje uzywane oraz podrabiane oprogramowanie komputerowe, co moze narazi¢
Zamawiajgcego na problemy zwigzane z uzytkowaniem oprogramowania niezgodnie z
postanowieniami licencyjnymi producenta oprogramowania. Uzywane oprogramowanie typu
OEM, jest znaczaco tansze od nowego, przy czym zasady licencjonowania tego typu
oprogramowania w przypadku firmy Microsoft, zakazujg jego przenoszenia poza urzadzenie na
ktorym zostato zainstalowane pierwotnie (za wyjgtkiem sytuacji, w ktérej urzgdzenie to
ulegnie awarii). Dodatkowo pragniemy poinformowa¢ Zamawiajagcego o mozliwosci
weryfikacji takich licencji — infolinia firmy Microsoft jest w stanie udzieli¢ informacji, czy dany
klucz licencyjny byt juz aktywowany w przesztosci na innym komputerze.

W przeciwnym razie Zamawiajacy - jako odbiorca korcowy, ponoszgcy odpowiedzialnos$¢ za
oprogramowanie ktére zakupit — narazi sie na konsekwencje finansowe i prawne, zwigzane z
uzytkowaniem nielegalnego lub zabronionego, uzywanego wczesniej oprogramowania.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wymaga fabrycznie nowego oprogramowania zgodnie z zapisami OPZ.

Pytanie:

Czy dla wszystkich licencji oprogramowania systemowego, Zamawiajgcy w celu unikniecia
potencjalnego oferowania przez Wykonawcéw nielegalnych systemoéw operacyjnych w wersji
OEM (w tym uzywanych i wczesniej aktywowanych systemdw operacyjnych) zgodzi sie na
dodanie do swz badz projektu umowy nastepujacego zapisu:

»Wykonawca zobowigzany jest do dostarczenia fabrycznie nowego systemu operacyjnego
nieuzywanego oraz nie aktywowanego nigdy wczesniej na innym urzadzeniu oraz

Projekt finansowany ze srodkdw Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR) w ramach Programu Operacyjnego Cyfrowa Polska
na lata 2014-2020, 11 O$ V ,,Rozw6j cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odpornosci na zagrozenia -REACT-EU”.



pochodzacego z legalnego zrédta sprzedazy. W przypadku systemu operacyjnego naklejka
hologramowa winna byé zabezpieczona przed mozliwoscia odczytania klucza za pomoca
zabezpieczen stosowanych przez producenta”?

Ponizsze zdjecie obrazuje obecnie stosowane zabezpieczenia producenta firmy Microsoft
(klucz systemu jest zabezpieczony naklejka hologramowa przez producenta. Po jej zdrapaniu
uzyskujemy dostep do oryginalnego klucza):

=

Rysl przykfadowy kod za bezpieczon rzez producnta systemu Microsoft Windows 11 (takie
same naklejki maja Windows 10) z wymazanym, znajdujacym sie przed i za szarg naklejka
kodem licencyjnym

Rys. 2 przyktadowy kod zabezpieczony przez producenta systemu Microsoft Windows Office
Home&Business z wymazanym, znajdujgcym sie¢ w prawym dolnym rogu numerem seryjnym
produktu. Kod licencyjny znajduje sie w $rodku szczelnie zapakowanego i zafoliowanego
pudetka (Rys. 3)

Rys. 3 Przyktadowe zdjecie pudetka dla produktu Microsoft Home&Business

Jeste$my przekonani, ze dzieki takiemu zapisowi do wzoru umowy Zamawiajacy otrzyma od
potencjalnego Wykonawcy w petni oryginalne oprogramowanie zgodne z warunkami
licencjonowania producenta oprogramowania.
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W przeciwnym razie Zamawiajacy - jako odbiorca kofcowy, ponoszacy odpowiedzialno$¢ za
oprogramowanie ktore zakupit — narazi sie na konsekwencje finansowe i prawne, zwigzane z
uzytkowaniem nielegalnego lub zabronionego, uzywanego wczesniej oprogramowania.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wymaga fabrycznie nowego oprogramowania zgodnie z zapisami OPZ.
Warunki zamdwienia zostaty okreslone w dokumentacji Zapytania Ofertowego.

3. Pytanie:
Czy Zamawiajacy, w celu zabezpieczenia swojego interesu (zaréwno finansowego, jak i
prawnego) skorzysta z przystugujgcego mu prawa do weryfikacji dostarczonego sprzgtu na
etapie dostawy pod katem legalnosci oprogramowania?

Pragniemy zauwazyé, ze wedtug ostroznych szacunkéw firmy Microsoft ok. potowa
oprogramowania obecnie sprzedawanego w Polsce w sektorze zaméwien publicznych moze
by¢ podrabiana, szczegélnie za$ problem ten dotyczy oprogramowania Microsoft Windows
(aby zobaczy¢ jak bardzo powazny jest to problem, wystarczy wpisa¢ w popularnym serwisie
aukcyjnym fraze: ,windows 10” i zobaczy¢ jak duza jest rozpietos¢ cenowa oferowanego tam
rzekomo oryginalnego oprogramowania) ale réwniez Microsoft Office Home&Business
(réwniez wystarczy wpisa¢ w popularnym serwisie aukcyjnym fraze ,Home & Business” by
zauwazy¢ jaka jest rozpietos¢ cenowa ,oryginalnego i nowego licencjonowanego
oprogramowania”.

Dodatkowo chcemy poinformowaé Zamawiajacego, ze taka weryfikacja legalnosci
oprogramowania na etapie dostawy jest catkowicie bezptatna oraz, ze nasza firma moze
pomdc Zamawiajgcemu przy weryfikacji takiego oprogramowania na etapie dostawy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy zastrzega sobie mozliwo$¢ weryfikacji dostarczonych licencji po katem legalnosci zgodnie

z warunkami zawartymi w postanowieniach umowy.

4. Pytanie:

Czy Zamawiajacy w trosce o to, aby otrzymany sprzet komputerowy byt jak najwyzszej jakosci,
a jego montaz i produkcja odbywaty sie wg $cistych norm jakosciowych i srodowiskowych, co
wplywa na bezpieczeristwo i komfort uzytkowania oraz serwisowania sprzetu, ponadto
gwarantuje, ze komputery ktére otrzyma bedg komputerami firm ktére sprzedajg tylko i
wytacznie nowe oprogramowanie Microsoft, z legalnego kanatu dystrybucji w Polsce lub
bezposérednio od producenta, bedzie zadat przedstawienia Certyfikatéw ISO-9001 oraz ISO-
14001 na produkcje, montaz i serwis sprzetu komputerowego, w celu potwierdzenia spetniania
wymagan? Jeéli tak to zwracamy sie z wnioskiem o dotaczenie do opisu przedmiotu
zamowienia. nastepujacego zapisu:

Certyfikat PN-EN 1SO 9001:2015 producenta urzgdzenia, w_zakresie co najmniej produkcii,

montazu i serwisu urzadzen komputerowych — wydruk certyfikatu zatagczy¢ do oferty,

Certyfikat PN-EN 1SO 14001:2015 producenta urzadzenia, w_zakresie co najmniej produkcji,
montazu i serwisu urzadzen komputerowych — wydruk certyfikatu zatgczy¢ do oferty,
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Odpowiedz:
Wszystkie oczekiwania w stosunku do przedmiotu zaméwienia zostaty okre$lone w OPZ. Zamawiajacy
nie wyraza zgody na zapisy ograniczajace wykonawcg na dostep do zaméwienia lub nie zgodne z innymi
przepisami. Zamawiajacy podtrzymuje zapisy Zapytania Ofertowego.

5. Pytanie:
Czy Zamawiajacy, w przypadku oprogramowania OEM (Original Equipment Manufacturer) bedzie
wymagat dostarczenia petnego pakietu OEM, tj koperty z no$nikiem DVD, zgodnej z ponizszym
przyktadowym zdjeciem?

W ostatnim czasie w wielu zamowieniach publicznych pojawiajg sie wykonawcy, ktérzy w ramach
dostawy dostarczajg tylko sticker z kluczem produktu (tego typu stickery mozna znalez¢ na portalach
aukcyjnych z Chin) — stickery te nie spetniaja podstawowych wymagan dotyczacych legalnosci.
Zgodnie z warunkami licencjonowania oprogramowania Windows, firmy Microsoft, tylko dostarczenie
catosci produktu OEM, tj. koperty z nadrukiem, wewnetrznej czesci, w ktérej umieszczony jest sticker
oraz zabezpieczonej hologramami ptyty DVD z obrazem systemu, jest zgodne z warunkami
licencjonowania.

Dodatkowo w wielu przypadkach dostawy te sg realizowane w oparciu o stickery o ponizszym
wygladzie:

T

THIS 1S NOT A COA

ot

.
B ommim
Ry 03308-080-592-234

THIS IS NOT A COA

o
@
£2304-080-502.230
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Natomiast ten wzér naklejki COA w przypadku oprogramowania Windows na naszym rynku nie jest w
sprzedazy od co najmniej trzech lat — wiec jest rzecza oczywistg, ze te stickery, mimo, ze sg do ztudzenia
podobne do oryginalnych, nie sg przeznaczone na nasz rynek a co za tym idzie Zamawiajacy odbierajac
taka dostawe naraza sie na zablokowanie tych kluczy w perspektywie kilku miesigcy i problemy natury
prawnej.

Dodatkowo, ponizej prezentujemy $rodek koperty OEM z widoczng pozostaty czescig naklejki (po
odklejeniu stickera z kodem produktu), ktora jest o tyle istotna, ze na podstawie zawartego na niej
numeru, pozwala w przysztoéci na np. odzyskanie klucza produktu w przypadku uszkodzenia samego
stickera.

Dodatkowo, Microsoft na swoich stronach pod adresami:

https://www.microsoft.com/en-us/howtotell/Shop.aspx

https://www.microsoft.com/en-us/howtotell/software-packaged

pokazuje jak wygladajg obecnie sprzedawane klucze produktéw OEM oraz BOX i jak w sposob fatwy
sprawdzi¢, czy posiadaja one odpowiednie zabezpieczenia (takie jak hologramy, mikrodruki, druk
widoczny w Swietle UV itp.)

Odpowiedz:
Wymagania Zamawiajgcego w stosunku do przedmiotu Zamdwienia zostaty okreslone w OPZ.

6. Pytanie:
Czy Zamawiajacy przeprowadzi weryfikacje otrzymanego oprogramowania poprzez podanie kodu (kod
QR + w formacie np. X11-11111 (gdzie 1 oznacza rézne cyfry) na infolinii firmy Microsoft?

Kod ten znajduje sie po prawej stronie stickera, zawierajacego klucz produktu.

Podanie tego kodu pozwoli na uzyskanie szybkiej i jednoznacznej informacji, czy dostarczone
Zamawiajagcemu licencje s przeznaczone na nasz rynek, czy tez s to licencje z Chin lub innych krajow,
a co za tym idzie ich uzytkowanie w naszym kraju jest niezgodne z prawem i naraza Zamawiajgcego na
spore problemy natury prawnej.

Dodatkowo, w przypadku watpliwosci Zamawiajacego co do otrzymanego oprogramowania
zachecamy do kontaktu z nasza firma — umozliwimy Zamawiajgcemu duzo sprawniejszy dostep do os6b
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w Microsoft zajmujacych sie problemem nielegalnego oprogramowania, ktére obecnie zalewa nasz
rynek.

Odpowiedz:
Zamawiajacy zastrzega sobie mozliwos¢ weryfikacji legalnosci oprogramowania zgodnie z warunkami

okreslonymi w postanowieniach umowy.

7. Pytanie:
Czy Zamawiajacy wymaga, aby dostarczone licencje na system posiadaty aktywng mozliwo$¢
maksymalnej ilosci aktywacji przy pomocy potaczenia internetowego oraz telefonicznego
przewidzianej przez producenta oprogramowania?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie precyzuje wymagan w tym zakresie.

8. Pytanie:
Czy Zamawiajacy celem zabezpieczenia sie przed otrzymaniem w ramach przedmiotowego
postepowania fatszowanego badz uzywanego oprogramowania bedzie zadat na etapie
dostawy przedstawienia dokumentéw dotyczacych zakupu tego oprogramowania w
autoryzowanym kanale dystrybucyjnym producenta oprogramowania?

Pragniemy poinformowaé Zamawiajacego, ze kazda sztuka systemu operacyjnego w wersji
OEM posiada swoj unikalny numer seryjny ktory jest takze zapisany na dokumencie zakupu w
przypadku zakupu w oficjalnym kanale dystrybucyjnym producenta. W naszej ocenie,
wymaganie tych dokumentéw wraz ze sprawdzeniem zgodnosci w/w dokumentéw z
dostarczonymi licencjami oprogramowania, jest obecnie jedyng mozliwoscia zabezpieczenia
sie przed otrzymaniem podrabianego badi uzywanego (niezgodnego z zasadami
licencjonowania EULA) oprogramowania.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie precyzuje wymagan dotyczacych odbioréw na etapie postgpowania. Warunki

dotyczace odbioréw zostaty okreslone w postanowieniach umowy.

9. Pytanie:
W jaki sposéb Zamawiajacy zamierza zweryfikowa¢ czy w przypadku zaoferowania przez
Wykonawcéw oprogramowania uzywanego (aktywowanego przynajmniej drugi raz) zostato
ono odinstalowane z poprzedniego urzadzenia? Czy Zamawiajacy zweryfikuje to bezposrednio
u producenta?

Odpowiedz:
Zamawiajacy zgodnie z OPZ zada rozwigzan fabrycznie nowych i nieuzywanych przed dniem

dostarczenia do siedziby Zamawiajacego z wytgczeniem uzycia niezbednego dla przeprowadzenia testu
ich poprawnej pracy. Zamawiajacy nie dopuszcza dostarczenia oprogramowania uzywanego.

10. Pytanie:
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Majac na uwadze powyzej opisane zagrozenia, jesteSmy przekonani, ze istnieje koniecznos$¢
nafozenia na dostawcéw, przez zamawiajace jednostki rzadowe ogfaszajgce przetargi
publiczne, obowiazku ztozenia o$wiadczenia, w ramach dokumentacji wymaganej przez
zamawiajacego, o zaproponowanej ponizej lub zblizonej treéci. W zwigzku z tym czy
Zamawiajacy bedzie zadat na etapie sktadania ofert nastepujacego oswiadczenia wykonawcy:
,Bedgc swiadomym konsekwencji wynikajqgcych z przepiséw prawa:

niniejszym oswiadczam, ze uzyskanie, zwielokrotnianie i rozpowszechnianie oprogramowania
[---] dokonywane w celu wykonania przedmiotowego zamdwienia publicznego, nie naruszyfo i
nie bedzie narusza¢ praw wtasnosci intelektualnej zadnej osoby trzeciej i jest zgodne z Ustawq
o prawie autorskim i prawach pokrewnych z dnia 4 lutego 1994 r., Prawem wtasnosci
przemystowej z dnia 30 czerwca 2000 r. (Dz. U. z 2013, poz. 1410), oraz innymi obowiqzujgcymi
przepisami polskiego prawa. Oswiadczam réwniez, ze certyfikaty i etykiety producenta
oprogramowania dotqczone do oprogramowania [---] i inne elementy oprogramowania, sq
oryginalne, a oprogramowanie jest nowe i nie uzywane nigdy wczesniej”’?

Odpowiedz:

Zamawiajacy zobowigzuje Wykonawcow do ztozenia oswiadczenia o ktorym mowa w zapytaniu.
Zamawiajacy dotacza do Zapytania Ofertowego — zatgcznik nr 6 — O$wiadczenie o prawie autorskim i
prawach pokrewnych

11. Pytanie:

Czy Zamawiajacy zawrze ponizsza klauzule w projekcie umowy:

W ramach procedury odbioru zwiqzanej z wykonaniem umowy o udzielenie zamowienia
publicznego, zamawiajqcy zastrzega sobie prawo weryfikacji czy oprogramowanie i powigzane
z nim elementy, takie jak certyfikaty/etykiety producenta oprogramowania dotqczone do
oprogramowania sq oryginalne i licencjonowane zgodnie z prawem. W powyzszym celu
zamawiajgcy moze zwrdci¢ sie do przedstawicieli producenta danego oprogramowania z
proshg o weryfikacje czy oferowane oprogramowanie i materiafy do niego dofqczone sq
oryginalne. W  przypadku identyfikacji  nielicencionowanego  lub podrobionego
oprogramowania lub jego elementéw, w tym podrobionych lub przerobionych
certyfikatéw/etykiet producenta, zamawiajqcy zastrzega sobie prawo do wstrzymania
ptatnosci do czasu dostarczenia oprogramowania i certyfikatow/etykiet nalezycie
licencjonowanych i oryginalnych oraz do odstgpienia od umowy w terminie [---] dni od daty
dostawy. Ponadto, powyzsze informacje zostanq przekazane producentowi, firmie Microsoft
oraz odpowiednim stuzbom i organom scigania.

Prosimy Zamawiajgcego o powazne potraktowanie powaznego problemu, poniewaz jesli
Zamawiajacy nie dopilnuje swojego interesu, a oprogramowanie zostanie zweryfikowane juz po
dostawie sprzetu komputerowego (przez ktéras z firm bioracych udziat w postgpowaniu lub przez
producenta oprogramowania lub przez odpowiednie stuzby), to Zamawiajacy narazi sie rowniez na
konsekwencje wynikajace z uzywania nielegalnego/podrabianego lub uzywanego/niezgodnego z
licencjonowaniem oprogramowania, szczeg6lnie ze zostat wyczerpujaco o tym poinformowany juz na
etapie ogtoszenia postepowania, przed terminem skfadania ofert.

Jednoczeénie zachecamy zamawiajacego do zapoznania sie¢ z pismem, ktdre zostato
zamieszczone na stronie Urzedu Zaméwien Publicznych, ktére potwierdza ze problem istnieje i jest
powazny oraz réwniez ukazuje, w jaki sposéb mozna broni¢ sig przed nieuczciwymi praktykami:
https://www.uzp.gov.pl/ data/assets/pdf file/0007/31012/Nielegalne oprogramowanie W_zamo
wieniach publicznych.pdf

Odpowiedz:
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Wymogi dotyczgce odbioru zostaty przewidziane w projekcie umowy zawiera zatgcznik nr 3 do
zapytania ofertowego.

Zamawiajgcy zamiesci w : bazie konkurencyjnosci oraz na BIP Slemieri — Zapytanie ofertowe po
modyfikacji.

UWAGA !!!

Zamawiajqcy dotgcza do Zapytania ofertowego — po modyfikacji — zatqcznik nr 6 - Oswiadczenie o
prawie autorskim i prawach pokrewnych

W zwigzku z zapytaniami Wykonawcéw oraz modyfikacjg tresci Zapytania ofertowego wraz z
zatagcznikami - Zamawiajgcy wydtuza termin sktadania ofert z dnia 12.10.2022 r. godz. 10:00 na
dzien 14.10.2022 r. na godz. 10:00.

mgr thz, Werenika Pﬁ‘Dek
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